

نهادهای مدنی ترکیه برای الهام علی اف نامه می فرستند

مصاحبه با اوزیر ایگیت معاون دبیرکل انجمن مظلومان ترکیه

سرپیس آذربایجان / خبرگزاری آران
مصاحبه با اوزیر ایگیت معاون دبیرکل انجمن مظلومان ترکیه
مصاحبه کننده و مترجم : ارسلان شهابی

در پی مخالفت گسترده مردمی با ممنوعیت استفاده از حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان، طی روزهای اخیر نیروهای امنیتی این کشور اقدام به بازداشت شمار زیادی از رهبران و فعالان سیاسی مخالف این قانون کرده اند و این روند همچنان ادامه دارد.

نهادهای مدنی ترکیه در راستای محکوم کردن این گونه اقدامات دولت جمهوری آذربایجان چه برنامه هایی دارند؟

ما به عنوان انجمن مظلومان ترکیه از اولین روز بروز مساله حجاب در جمهوری آذربایجان موضوع را از نزدیک تعقیب می کنیم و در حال آماده کردن گزارش هایی هستیم. پس از اظهارات هفته گذشته الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان، دیروز نیز وزارت آموزش این کشور عقب نشینی کرد ، اما طی این روزهای اخیر ما شاهد دستگیری گسترده رهبران و افرادی هستیم که با ممنوعیت حجاب در مدارس مخالفت کرده بودند.

به ویژه در مناطق گنجه و سون گایت نیروهای امنیتی با حمله به خانه ها ، مخالفان ممنوعیت حجاب را دستگیر می کنند. انجمن مظلومان ترکیه مخالف ممنوعیت حجاب در جمهوری آذربایجان است. به زودی هم با سفیر جمهوری آذربایجان در ترکیه نیز در این خصوص دیداری خواهیم داشت و سعی خواهیم کرد یک نامه ای را به الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان بفرستیم. از سوی دیگر ، گروه های مردمی و همچنین آذری های ترکیه در حال آماده شدن برای برگزاری تظاهراتی مقابل کنسولگری جمهوری آذربایجان در استانبول هستند.

لطفاً درباره محتوای این نامه توضیح دهید؟

در این نامه به موضوع ممنوعیت حجاب در مدارس جمهوری آذربایجان خواهیم پرداخت و تجربیات ترکیه در این عرصه را به جمهوری آذربایجان ارسال خواهیم کرد.

ترکیه در زمینه مساله حجاب در بخش آموزش تجربه ای طولانی مدت دارد.

ما در این نامه به دولت جمهوری آذربایجان از گذر تجربه های ترکیه توصیه هایی خواهیم داشت و در آنجا قید خواهیم کرد که این برنامه ای که دولت باکو در پیش گرفته است در بلند مدت به جمهوری آذربایجان ضربه خواهد زد.

همچنین این ممنوعیت باعث می شود ، مردم جمهوری آذربایجان از تحصیل و آموزش دور بمانند.

ما معتقدیم ، رژیم صهیونیستی در این موضوع نقش دارد و به دنبال فاصله انداختن بین دولت و ملت جمهوری آذربایجان و ایجاد اختلاف در این کشور است. رژیم صهیونیستی در پی انزوای جمهوری آذربایجان است.

همچنین انجمن مظلومان یک روز پس از تجمع اعتراض آمیز مقابل کنسولگری جمهوری آذربایجان در استانبول یک هیأتی را در تاریخ 17 ژانویه به جمهوری آذربایجان خواهیم فرستاد.

این هیأت مسئولیت خواهد داشت ، درباره موضع دولت جمهوری آذربایجان در خصوص ممنوعیت حجاب و همچنین ضمن دیدار با کسانی که از این قانون متضرر شده اند ، گزارشی درباره حقوق بشر در این کشور آماده کند.

پایان پیام.